REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT :
AGJENCIA RAJONALE E MJEDISIT FIER/VLORE/GJIROKASTER
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Lénda: Vénie né dispozicion

ALBPETROL SH.A
Fier Patos L.29.Marsi

Pér dijeni: KOMISARIATIT TE POLICISE VLORE
Vloré

N€ mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 99/2024, daté 12.9.2024 “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”,
Ligjit Nr.10431 Daté 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit” i ndryshuar, Ligjit Nr.9115 Daté
24.07.2003, 1 ndryshuar, “Pér Trajtimin e Ujérave té Ndotura” , Ligjit Nr.10463 Dat& 22.09.2011
“Pér Menaxhimin e Integruar t€ Mbetjeve” i ndryshuar, Ligjit Nr.10279 Daté 20.05.2010 “Pér
Kundravajtjet Administrative” dhe VKM-sé¢ Nr.568 daté 17.07.2019 “Pér krijimin, ményrén e
organizimit dhe t€ funksionimit t&€ Agjencisé Kombétare t& Mjedisit” po ju vémé né dispozicion:

Vendim 1 ndérmjet€m pér marrjen € masés urgjente

Duke Ju falenderuar pér bﬁlllgépu‘n\ignin.
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Adresa: Lagjja “SheqiMadh”, Rr.”Bishanaka”, IshGodina e ShérbimitPyjor,Fier Email: armfier@akm-gov.al™
."'”r\;.‘ PPy =

"




Formati Nr. §

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT
AGJENCIA RAJONALE E MJEDISIT FIER, VLORE, GJIROKASTER

VENDIMI I NDERMJETEM
PER MARRJEN E MASES URGJENTE

Daté 70 104 110§

Emri i subjektit ALBPETROL SHA  NIPT J82916500U
Adresa/vendndodhja : Patos L.29.Marsi Dega: Vlore, Vllahine, Stacioni Amonice, Fshati
Mallkeq, Njesia Administrative Vllahine, Rashkia Selenice. vendburimi Gorisht-Kocul

Emri i punédhénésit: Eltar Deda

NE& bazé té pikés 1, t& nenit 46, t& ligjit nr. 99, daté 12.09.2024, “Pér inspektimin né
Republikén e Shqipérisé, merret masa urgjente si mé& poshté:

Ne kuader te parandalimit te ndotjes se mjediseve ujore pritese, me gellim mbrojtjen ¢ perroit
dhe me tej te lumit “Vjosa” nga ndotja e ujerave teknologjike te perzier me lende
hidrokarbure, si dhe ne zbatim te kuadrit ligjor ne fuqi per mbrojtjen e mjedisit dhe ujerave.
Subjekti Albpetrol te nderpres ne menyre te menjehershme cdo rrjedhje te ujrave
teknologjike te perziera me hidrokarbure, ge vijne nga argjinaturat ¢ depozitave apo
tubacioneve te cilat me pas perfundojne ne perrua dhe me pas ne lumin “Vjosa”.

Kohézgjatja e afatit t& masés urgjente:

12:00 30.06.2025 12:00 30.07.2025
(ora, data e fillimit) (ora, data e pérfundimit)
Inspektorét shteté?éré té autorizuar:
e
/

* Ky vendimi i ndérmjetém per marrjen e masés urgjente njoftohet brenda 24 oréve.
«xKundér vendimit 1é masés urgjente, subjekti i interesuar ka té drejtén e ankimit té
yecanté brenda 5 ditéve nga data e njoftimit 1é vendimit té ndérmjetém dhe nuk
pezullon ekzekutimin e tij. Ankimi i veganté paraqitel prané degés territoriale 1é
inspektoratit shtetéror pérkates.




